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A je tu finále
Školní rok 2024–2025 dospěl 

ke svému konci. Máme nové ab-
solventy, jsou rozdána vysvěd-
čení i výuční listy, prázdniny 
jsou před námi. Ty letošní 
začaly našim žákům již 24. 
června. Důvodem jsou tři 
velké investiční akce, které 
u nás probíhají – výstavba 
nové přístavby školy, sní-
žení energetické náročnosti 
budovy a revitalizace škol-
ního areálu. Práce se rozje-
ly naplno, s velkým nasaze-
ním pracují dělníci i stavební 
technika. Podrobné informace 
přinese následující Stalo se. 
Přejeme všem mnoho krásných 
prázdninových zážitků.

Slavnostní rozloučení s maturanty
V reprezentativních prostorách obřadní síně Magistrátu města 

Kladna se sešli v radostné náladě učitelé, vedení školy, letošní ma-
turanti, jejich rodiče i další hosté. 

Atmosféra plná očekávání a radosti dávala tušit, že přichází 
důležitý okamžik – slavnostní předávání maturitních vysvědče-
ní. Slavnost zahájily tóny studentské hymny, po nichž následoval 
projev pana ředitele. Poté už si čerství absolventi z rukou svých 
třídních učitelů přebírali maturitní vysvědčení s grácií, nadšením 
a úsměvem na tváři. Výjimečnost této chvíle umocnilo předání 
květin, drobných dárků i upřímných poděkování pedagogům, kteří 
studenty po celé studium provázeli. 

Za krásami  
historické Prahy

Žáci třídy A2 se vydali na po-
znávací výlet do srdce české met-
ropole. S velkým zájmem navštívili 
areál Pražského hradu, kde obdivo-
vali především  katedrálu sv. Víta. 
Malebná Nerudova ulice je zaved-
la ke kostelu sv. Mikuláše na Malé 
Straně, odkud pokračovali přes 
slavný Karlův most. Odtud se jim 
naskytly krásné výhledy na řeku 
Vltavu. Výlet zakončili u Národní-
ho divadla a na Národní třídě, kde 
si připomněli významná místa české 
historie a kultury.
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Díky finanční podpoře Nadace NROS, která v rám-
ci programu The VELUX Foundations pomáhá rozvíjet 
odborné znalosti a dovednosti studentů v praxi, se ko-
nala baristická soutěž.V lahodném oparu vůně čerstvě 
připravené kávy jsme mohli sledovat úžasné výkony na-
šich žáků. Do soutěže se zapojilo 15 studentů 1. a 2. roč-
níku oboru Kuchař-číšník, kteří mezi sebou soupeřili 
v přípravě espressa, cappuccina a latte. Porota hodnotila 
nejen samotnou techniku přípravy a servisu, ale i krea-
tivitu v tzv. latte artu – tedy vytváření obrazců v mléčné 
pěně. Všichni soutěžící předvedli výborné baristické do-
vednosti a velké nasazení, čímž ukázali, že kvalitní káva 
není jen o chuti, ale i o umění a péči. V soutěži si nejlé-
pe vedla Eliška Hladká, druhé místo obsadila Veronika 
Paiskrová, třetí příčka patřila Tereze Janigové. 

Baristická soutěž odhalila  
šikovné ruce studentů

Dračí lodě 2025
Naši žáci se již tradičně zúčastnili sportovní akce Dra-

čí lodě, která se konala na Hostivařské přehradě v Praze. 
V konkurenci deseti týmů ze středních škol Středočes-
kého kraje bojovali naši re-
prezentanti do poslední chvíle 
o umístění na stupních vítězů, 
a nakonec obsadili krásné 4. 
místo. Dračí lodě mají pů-
vod v Číně a jsou symbolem 
týmové spolupráce, rytmu 
a síly. Jedná se o dlouhé ká-
noe pro 20 pádlujících, jedno-
ho bubeníka a kormidelníka. 
Klíčem k úspěchu je dokonalá sehranost celého týmu 
– a tu naši žáci rozhodně předvedli.

Most přátelství mezi Českem a Polskem
V červnu jsme v naší škole s radostí přivítali studenty a pedagogy z pol-

ské partnerské školy ve Wieliczce v rámci mezinárodního výměnného po-
bytu. Všichni společně objevovali krásy našeho města a blízkého okolí, 
sdíleli kulturní zvyklosti a prohlubovali vzájemné porozumění mezi našimi 
národy. Tento výjimečný projekt není pouze o poznávání pamětihodností, 
ale především o budování přátelství a výměně zkušeností. Během společně 
strávených dní hosté společně s našimi žáky a pedagogy navštívili Muzeum 
věžáků v Kladně, které nabídlo poutavý vhled do života v období socialis-
mu. Expozice věnovaná architektuře a každodennosti minulého století zau-
jala jak české, tak polské účastníky.

Velkým zážitkem byla také návštěva Prahy – historického srdce České 
republiky. Účastníci výměnného pobytu se prošli po Karlově mostě, obdi-
vovali Staroměstské náměstí a Pražský hrad. Pro mnohé z nich to byl první 
kontakt s českou metropolí. Praha zanechala v mnohých nezapomenutelné 
dojmy. Dalším místem, které společně navštívili, byly Lidice, místo s hlubo-
kým historickým významem, které připomíná tragédii druhé světové války.

Celý pobyt se odehrával ve velmi srdečné a přátelské atmosféře. Žáci 
také navštívili místní mateřskou školku Brejličky v Kladně, která se zamě-
řuje na individuální přístup k dětem a podporu inkluze, a kde měli možnost 
nahlédnout do každodenního provozu předškolního vzdělávání.



Národní divadlo zblízka
Exkurze, které se zúčastnili žáci 

třídy KL3 spolu s Mgr. Honysovou, 
probíhala v duchu poznávání archi-
tektonických a historických skvos-
tů Prahy.

Byla zahájena na Staroměst-
ském náměstí, odkud se účastní-
ci přesunuli k budově Rudolfina. 
Následně pokračovali podél řeky 
Vltavy ke Karlovu mostu, kde se 
uskutečnila krátká zastávka. Od-
tud vedla cesta na Národní třídu, 
kde na ně již čekala komentova-
ná prohlídka Národního divadla. 
V samotném Národním divadle se 
účastníci exkurze usadili do hlediš-
tě, které měli v danou chvíli zcela 
pro sebe. Průvodce nejprve sezná-
mil skupinu s historií této význam-
né instituce a poté zajistil prohlídku 

interiéru. Žáci navštívili orchestři-
ště, foyer s bohatou výtvarnou vý-
zdobou a impozantními balkony, 
základní kameny divadla. Exkurze 

byla zakončena na terase pod střeš-
ními pylony, odkud se všem naskytl 
nádherný výhled na Národní třídu, 
Pražský hrad a řeku Vltavu.
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Nahlédnutí  
do světa justice

Žáci třídy V2, oboru Veřej-
nosprávní činnost, se zúčastnili 
soudního jednání u Okresního sou-
du v Kladně. V rámci hlavního lí-
čení ve věci trestného činu krádeže 
a vloupání měli jedinečnou mož-
nost sledovat práci soudce, státního 
zástupce a dalších účastníků trest-
ního řízení přímo v jednací síni. 
Po skončení jednání následovala be-
seda s předsedou Okresního soudu 
v Kladně, Mgr. Petrem Sedlaříkem. 
Pan předseda ochotně a erudova-
ně odpovídal na otázky žáků, které 
se týkaly nejen trestního práva, ale 
i každodenního fungování okresního 
soudu. Pro žáky to byla velmi pouč-
ná zkušenost.

Vítejte u nás
Ve dnech 11.–12. června 2025 se 

konal již XV. ročník prestižní soutěže 
„Vítejte u nás“, tentokrát s mezinárodní 
účastí. Středoškoláci z různých koutů re-
publiky i zahraničí poměřili své odbor-
né, komunikativní a prezentační doved-
nosti před odbornou porotou.

Soutěžilo se ve dvou tematických 
kategoriích – Po stopách míst, zachy-
cených na filmovém plátně a Přijeďte 
k nám, přijeďte za skrytými krásami re-
gionu.

Naši školu reprezentovaly dvě dvo-
jice: Eliška Charvátová a Daniel Kos 
a Veronika Blahová s Barborou Slabou. 
I když se naši studenti na stupně vítě-
zů nedostali, dvojice Eliška a Daniel 
získala zvláštní cenu poroty –  Diplom 
za investigativní přístup, což je důka-
zem jejich originálního a cílevědomého 
přístupu k tématu. Soutěžní dny nebyly 
jen o výkonu, ale i o zážitcích. Účastní-
ci si užili atmosféru historického centra 
Českých Budějovic, navštívili malebný 
Český Krumlov a celou akci završil vý-
jimečný kulturní zážitek – představení 
„Muž dvojí hvězdy“ na slavném otáči-
vém hledišti v Krumlově.
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Slavnostní předávání výučních listů
V reprezentačních prostorách Magistrátu města 

Kladna se uskutečnilo slavnostní předávání výučních 
listů žákům učebních oborů Kuchař–číšník, Aranžér 
a Prodavač. Tato významná událost byla vyvrcholením 
jejich tříletého studia a odměnou za úsilí, které žáci 
během svého odborného vzdělávání vynaložili. Slova 
uznání a povzbuzení zazněla z úst ředitele školy. Vy-
zdvižena byla nejen odborná připravenost žáků, ale 
i jejich osobnostní růst, samostatnost a odpovědnost, 
kterou v průběhu studia prokázali. Předávání se zúčast-
nili nejen absolventi jednotlivých učebních oborů, ale 
také pedagogové, vedení školy a v neposlední řadě i ro-
diče a blízcí, kteří studenty podporovali v jejich studiu 
a kteří přišli sdílet radost a hrdost z jejich zaslouženého 
úspěchu.

Závěrečné zkoušky 
V červnu skládali žáci oborů Aranžér, Proda - 

vač a Kuchař-číšník závěrečné zkoušky. Začínali pí-
semnou částí, během 
níž studenti prokazují 
své teoretické znalos-
ti. V dalších dnech se 
naplno věnovali prak-
tickým úkolům, kde 
uplatňují vše, co se 
během studia naučili. 
Poslední část v podobě 
ústních zkoušek završi-
la úsilí žáků získat vý-
uční list. Opravdu byli 
velmi úspěšní a své vý-
uční listy obdrželi při 
slavnostním předávání 
v obřadní síni Magist-
rátu města Kladna.


